PAGE

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения Земского собрания  Суксунского муниципального района «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ключевского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Ключевского сельского поселения от 27.10.2014 № 82»
«28» июля 2017 г. в 15:00

№ 1
Председатель комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки Суксунского городского поселения – Малафеев А.П.
Заместитель председателя комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки Суксунского городского поселения – Квалдыкова Ф.В.
Секретарь комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки Ключевского сельского поселения – Попова Ю.В..

Член комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки Суксунского городского поселения: Коряков Д.И., Минина О.Н., Кожевникова Е.А.
ПРИСУТСТВОВАЛИ: 7 человек (список прилагается).
I. СЛУШАЛИ:

Малафеева А.П. председателя комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки Суксунского городского поселения.
Сообщила, что на обсуждение, в соответствии с постановлением главы Ключевского сельского поселения от 25.05.2017 № 1, выносится проект Решения Земского собрания Суксунского муниципального района «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ключевского сельского  поселения».

Указанное постановление 27.05.2017 было размещено с целью ознакомления в общедоступных местах по адресам:

	учреждение
	адрес

	Ключевская библиотека
	с. Ключи, ул. 40 лет Победы, 17

	Администрация Ключевского сельского поселения
	с. Ключи, ул. Золина, 59;

	Бреховская библиотека
	с.Брехово,ул. Школьная, 3

	Шахаровская библиотека
	д. Шахарово, ул. К. Маркса, 13

	Тисовская библиотека
	с. Тис, ул. Советская, 2

	Сыринская библиотека
	с. Сыра, ул. Ленина, 64

	Торговищенская библиотека
	с. Торговище, ул. Трактовая, 37в

	Агафонковская библиотека
	д. Агафонково, ул. Центральная, 18

Озвучил, что в соответствии с порядком внесения предложений на публичные слушания в установленный срок предложений не поступило.

Сообщил, что Комиссия по подготовке правил землепользования и застройки подготовила заключение о готовности предложений по проекту Решения Земского собрания «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ключевского сельского поселения» к обсуждению на публичных слушаниях 28.07.2017.

В соответствии с решением Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки продолжительность обсуждения проекта Решения Земского собрания Ключевского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ключевского сельского поселения» составляет не более 3 часов (до 18.00 по местному времени) с перерывами 10 мин. каждые 50 минут работы.

Регламент проведения публичных слушаний следующий:

Не более 1 часа - для доклада;

не более10 мин. - для выступления с вопросом;

до 3 мин. - для повторного выступления в ходе обсуждения вопроса;

до 3 минут – для вопросов

до 5 мин. - для ответа на вопрос;'
С согласия большинства присутствующих, председательствующий вправе продлить время для доклада и выступлений.

Сообщил, что докладчиком по проекту Решения Комиссией определена Квалдыкова Ф.В.
Квалдыкова Ф.В. представила проект решения Земского собрания Ключевского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ключевского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Ключевского сельского поселения от 27.10.2014 № 82.
ВЫСТУПИЛИ:

Тихомиров В.И. – предложил  ограничивать максимальный размер до 5000 кв.м. вида разрешенного использования: отдых (устройство площадок для занятия спортом и физкультурой), объекты гаражного строительства не ограничивать по площади.

Внесены нет изменения в картографический материал с. Тис и д. Мартьяново в связи с разделом земельного участка сельскохозяйственного использования для включения в черту населенных пунктов для жилой застройки в с. Тис и для производственных нужд д. Мартьяново, изменения в ГКН внесены.

В соответствии с кадастровым планом территорий населенных пунктов и геоданными изменения внесены. Земельный участок с кадастровым номером 59:35:1530103:815 включен в черту населенного пункта с. Тис, земельный участок 59:35:1530103:816 в черту д. Мартьяново.

Половникова Е.Н. – В зоне Ж2 возможность строительства жилых домов этажностью не более 3х этажей. А если будет необходимость в строительстве домов 5 и более этажей как быть в этом случае.

Необходимо предусмотреть другую территориальную зону – зону среднеэтажной застройки, где строительство возможно до 9 этажей.

В урочище «Дьяковка» в месте расположения территориальной зоны Сх3 проходит артезианские скважины минеральной воды минералопровод ЗАО «Курорта Ключи», но он на учете не стоит, при проведении кадастровых работ при формировании земельных участков для дачного хозяйства нет ограничений по использованию. По артезианским скважинам необходимые документы в наличии.
Необходимо охранные зоны данного сооружения поставить на кадастровый учет, тогда ограничения в использовании земельных участков  будут отражены в выписках ЕГРН.

Уточнить территориальную зону земельных участков «У очистных сооружений», земельные участки с кадастровыми номерами 59:35:1530104:1200 и 1201 перевести в зону Р, земельные участки с кадастровыми номерами 59:35:1530104:10 и 11 в зону Ж2.

Включить в черту населенного пункта земельный участок площадью 23511 кв.м., который необходим для нужд курорта с определением зоны Р.
Тархов А.Н. – при соблюдении отступов от границы соседнего земельного участка 3 м в соответствии с установленными градостроительными регламентами необходимо ли соблюдать разрывы между строениями в черте земельного участка, принадлежащего на праве собственности?

Нет, такой необходимости нет, в границах своего земельного участка будет считаться блокированная застройка.

Китаев И.В. – строительство объектов на берегах ключика, отступ от берега  по Водному кодексу от р. Иргина – 20м.

Ключи и протока не попадают в зону действия данных ограничений, т.к. их протяженность минимальна.

Китаев И.В. прости уточнить территориальную зону земельных участков рыбного хозяйства «Ключи». Земельные участки с кадастровыми номерами 59:35:1530102:943,  1024 - зона Р, земельные участки с кадастровыми номерами 59:35:1530102:1038, 1022 – зона Ж2 согласно заявления.
РЕШИЛИ:

          1. В течение 5 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний принять заявления и отработать изменения в ПЗЗ.

2. Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки Суксунского городского поселения:

- подготовить положительное заключение о результатах публичных слушаний, обеспечить его размещение на официальном сайте Суксунского муниципального района и Ключевского сельского поселения в сети Интернет;

- обеспечить доработку проекта Решения Земского собрания Суксунского муниципального района «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ключевского сельского поселения» по результатам публичных слушаний с учетом внесенных  предложений;
- в срок до 14.08..2017 года подготовить комплект документов и направить его главе Администрации  Суксунского муниципального района для внесения на рассмотрение Земского собрания Суксунского муниципального района.
	Председатель комиссии

	____________________________

(подпись)
	 А.П. Малафеев

	Протокол вела
	____________________________

(подпись)
	 Ю.В. Попова